
� 吉野川の有効雨量と損失雨量の算定方法

早明浦ダム上流域での昭和 57年以降の比較的流量の大きい 87洪
水について，降雨量と流出高の関係を図示すると以下のようになり

ます。

早明浦ダム上流域における降雨量と流出高  関係図

     流域面積  ４１７㎞２

     樹木分布状況  針葉樹約７割，広葉樹約割，混合林約１割

0

100

200

300

400

500

600

700

0 100 200 300 400 500 600 700

総雨量(mm)

流出高(mm)

H6.7渇水直後の洪水

306.5mm

186.8mm 119.7mm




